
RROOČČNNÍÍ PPLLÁÁNN ZZLLEEPPŠŠOOVVÁÁNNÍÍ
ZZDDRRAAVVÉÉHHOO MMĚĚSSTTAA KKRRNNOOVVAA 22001144

1. Naplňování kritérií MA21 – obhájení kategorie C
Naplňování kvalitativních ukazatelů při implementaci akcí a aktivit MA21, s cílem obhájit 
kategorii C v roce 2014.

Termín splnění: do prosince 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21
Spolupráce: IS MA21 Krnov, další partneři projektu

2. Příprava, uspořádání a vyhodnocení Fóra Zdravého města Krnova
Organizace III. ročníku Fóra Zdravého města Krnova, včetně následné veřejné ověřovací 
ankety a formulace „10P“ pro další období.

Termín splnění: do prosince 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21
Spolupráce: Komise ZM a MA21 Krnov

3. Pořádání veřejných projednávání (tzv. kulatých stolů)
Organizace alespoň 2 kulatých stolů k vybraným tématům – aktivity založené na diskusi, 
shromažďování a aktivní práci s názory a náměty občanů. Účast občanů, zástupců úřadu a 
odborníků z oblasti projednávaného problému. Témata budou vybrána během roku.

Termín splnění: v průběhu roku 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21, Komise ZM a MA21 Krnov, vedoucí 

příslušného odboru
Spolupráce: IS MA21 Krnov, další partneři projektu, přizvaní odborníci

4. Příprava a realizace osvětových kampaní a vzdělávacích akcí
V průběhu roku 2014 se Krnov zapojí do organizace kampaní: Den Země, Evropský týden 
mobility, Dny zdraví a dalších, dle dohody a zájmu partnerů projektu. Dále budou 
zorganizovány alespoň 2 osvětové akce k problematice udržitelného rozvoje pro zaměstnance 
úřadu nebo veřejnost.

Termín splnění: v průběhu roku 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21
Spolupráce: IS MA21 Krnov, další partneři projektu

5. Aktualizace komunitního „Plánu zdraví a kvality života 2014“ a jeho průběžné 
naplňování

Na základě výsledků Fóra Zdravého města Krnova z roku 2013 bude upraven tzv. „Plán 
zdraví a kvality života“, jež formuluje problémy z pohledu veřejnosti v návaznosti na 
strategické dokumenty města. Tento plán bude následně průběžně naplňován. Prezentace 
výstupů proběhne v rámci dalšího ročníku Fóra Zdravého města Krnova.

Termín splnění: do 30. 9. 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21, Komise ZM a MA21 Krnov, další 

pověřené osoby a orgány



6. Zahájení jednání o vzniku grantového systému „Zdravé město Krnov“
Zahájení jednání o vzniku grantového systému „Zdravé město Krnov“, s cílem doplnit 
stávající systém veřejné finanční podpory Města Krnova o další oblasti a podpořit tak 
zapojení veřejnosti do projektu Zdravé město Krnov a do komunitního života, včetně definice 
podporovaných oblastí a akcí.

Termín splnění: do listopadu 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21
Spolupráce: Komise ZM a MA21 Krnov

7. Evaluace a aktualizace Strategického plánu rozvoje města Krnova
Zahájení evaluace Strategického plánu rozvoje města Krnova (poslední hodnocení 2010).
Zahájení aktualizace Strategického plánu rozvoje města Krnova, dle platné „Metodiky 
přípravy veřejných strategií“1, včetně definování cílů v souladu s principy SMART, vytvoření 
soustavy indikátorů a stanovení cílových hodnot indikátorů.

Termín splnění: evaluace – do prosince 2014
aktualizace – v průběhu let 2014 a 2015

Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21, vedení MěÚ
Spolupráce: Komise ZM a MA21 Krnov, externí expertní tým

8. Sjednocení informačních zdrojů projektu Zdravé město Krnov a MA21
Zřízení nové sekce na webových stránkách Města Krnova, kde budou souhrnně 
shromažďovány veškeré informace o činnosti a aktivitách realizovaných v rámci 
implementace projektu Zdravé město Krnov, aktivitách IS MA21 Krnov a dalších 
partnerských organizací.

Termín plnění: do dubna 2014
Odpovědnost: koordinátor ZM
Spolupráce: politik ZM a MA21, Komise ZM a MA21 Krnov, IS MA21 Krnov

9. Posilování partnerské spolupráce – posilování spolupráce s NNO i soukromými 
subjekty

V průběhu roku 2014 bude i nadále posilována spolupráce, především s neziskovými a 
soukromými subjekty, které působí na území města Krnova.

Termín splnění: v průběhu roku 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21

10. Medializace aktivit ZM a MA21
Propagaci akcí a aktivit bude zajišťovat tisková mluvčí MěÚ, společně s koordinátorem a 
politikem ZM a MA21 a dalšími partnery (web, Facebook, Krnovské listy, lokální tisk, 
plakáty).

Termín splnění: v průběhu roku 2014
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21
                                                
1 Metodika zpracována společností Ernst & Young v rámci projektu Ministerstva financí, z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v letech 2010–2012



Spolupráce: IS MA21 Krnov, další partneři projektu

11. Akreditované průběžné vzdělávání koordinátora ZM
Účast koordinátora ZM na vzdělávacích akcích zajišťovaných Národní sítí Zdravých měst 
ČR. Obhájení zlatého certifikátu v rámci vzdělávacího programu „Místní Agenda 21 a Projekt 
Zdravé město WHO“, akreditovaného MVČR č. AK I./PV-412/2004.

Termín splnění: v průběhu roku 2014
Zodpovědnost: koordinátor ZM

12. Zpracování plánu zlepšování na další rok a hodnotící zprávy za rok stávající
Vyhodnocení úspěšnosti plnění výše uvedených cílů a plán nových úkolů na rok 2015.

Termín splnění: do 31. 1. 2015
Zodpovědnost: koordinátor a politik ZM a MA21

Zpracoval:
Ing. Tomáš Kolárik
koordinátor projektu Zdravé město Krnov

Seznam použitých zkratek:
- ZM – Zdravé město Krnov
- MA21 – místní Agenda21
- IS MA21 – Iniciační skupina místní Agendy21 
- WHO – Světová zdravotnická organizace
- SMART – metoda stanovení cílů, které jsou definovány konkrétně (S), měřitelně (M), 

dosažitelně (A), realisticky (R), časově (T)
- MVČR – Ministerstvo vnitra ČR
- 10P – ověřené problémy, tj. problémy, které byly definovány na Fóru Zdravého města a 

následně ověřeny anketou




